INDICAÇÃO No 226/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantado um ponto de ônibus na
Estrada Municipal da Lagoa Nova, próximo ao entroncamento com a
via conhecida como Estrada João Pires, no Bairro da Lagoa Nova,
dotando-o de banco e cobertura.

Justificativa

No local mencionado existem diversos
moradores e ainda não foi oficialmente implantado um ponto de
ônibus da linha Centro-Bairro da Lagoa Nova, embora algumas
pessoas ali aguardem a sua condução, para não terem que andar
muito até o mais próximo daquele lugar.

Além da implantação do ponto de ônibus se
faz necessário dotá-lo de banco e cobertura, para que possam os
usuários aguardar confortavelmente a sua condução, sem sofrer a
ação das variações do tempo, seja o sol forte ou até mesmo a chuva
ou sereno.

A presente reivindicação visa beneficiar os
moradores da região do entroncamento da Estrada Municipal da Lagoa
Nova com a via conhecida como Estrada João Pires, no Bairro da
Lagoa Nova, motivo pelo qual espera este Vereador seja a mesma
atendida pelo Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2007

Ivandir Pereira da Silva
Vereador